
Protokół nr V/2019 

 z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Sztumskiego 

z dnia 8 marca 2019 roku 

 

 

1.Otwarcie obrad 

Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek dokonała otwarcia sesji. 

Poinformowała zgromadzonych, że obrady sesyjne są rejestrowane i 

transmitowane.  Przebywające na sali osoby wyrażają tym samym zgodę na 

publikację swojego wizerunku w myśl przepisów RODO. Przewodnicząca 

poinformował radnych, iż sesja została zwołana na wniosek radnych Klubu PiS  

 

Wniosek radnych stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu nr V/2019 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  
 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek 

stwierdziła prawomocność obrad, ponieważ na 17 osobowy skład rady udział w 

sesji wzięło 14 radnych.  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik nr 2 do Protokołu nr V/2019 

 

Lista zaproszonych gości stanowi Załącznik nr 3 do Protokołu nr V/2019 

 

Ad.3 Przyjęcie porządku obrad  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Podjęcie uchwał w sprawie rozstrzygnięcia skarg na Starostę Powiatu 

Sztumskiego.   

5. Wnioski i oświadczenia.  

6. Zakończenie obrad. 

 

Przed przyjęciem porządku głos zabrała Starosta Celmer, radny Sarnowski, 

radny Stec.  

Radny Sarnowski wniósł o zamkniecie obrad.  

Przewodnicząca uznała wniosek za bezzasadny.  

Porządek został przez Radę przyjęty 9 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” 

jeden radny nie brał udziału w głosowaniu.  

 



Porządek stanowi Załącznik nr 4 do Protokołu nr V/2019 
 

Raport głosowania stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu nr V/2019 
 

O godz. 14
40

 na obrady sesyjne przybył radny Wojciech Cymerys.  

Radny Sarnowski ponownie zaapelował o przerwanie obrad sesyjnych.  

Głos zabrał radny Adam Krupa.  

 

Ad.4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego  

 

a) w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Powiatu 

Sztumskiego na brak skutecznych działań Wydziału Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Sztumie 
 

Z treścią uchwały zapoznał Radę Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Marcin Jarocki.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję: 

Głos zabrali radni Ludwik Butkiewicz, radny Wojciech Cymerys, radna Teresa 

Skolimowska, radny Leszek Sarnowski.  

 

W obecności 15 radnych, Rada 9 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” podjęła uchwałę Nr V/42/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca 

Powiatu Sztumskiego na brak skutecznych działań Wydziału Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Sztumie.  

5 radnych nie brało udziału w głosowaniu  

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 6 do Protokołu nr V/2019 

 

Raport głosowania stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu nr V/2019 

 

Ad.5. Wnioski i oświadczenia radnych 
 

Radny Ryszard Mazerski złożył wniosek- oświadczenie do Przewodniczącej 

Rady o podanie powodu zwołania sesji nadzwyczajnej. W odczuciu radnego 

rozstrzygnięcia tych skarg mogły zostać przedstawione na najbliższej sesji 11 

marca br. Ponadto radny zwrócił uwagę, że sesje zawsze były zwoływane we 

wtorki a w tym miesiącu jest to poniedziałek. Co do dzisiejszego porządku i 

rozstrzygnięcia skarg na starostę powiatu sztumskiego, jedna skarga była na 

starostę ale druga skierowana była na bezczynność Wydziału Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa tut. Starostwa.   

 

 

 



Ad.6 Zakończenie obrad 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek 

zamknęła obrady, wypowiadając formułę „Porządek V nadzwyczajnej sesji 

Rady Powiatu Sztumskiego został wyczerpany, zamykam V sesję Rady Powiatu 

Sztumskiego”. 
 

Obrady trwały od godz. 14
30

 do godz. 15
05

. 
 

Protokół sporządziła 

Lilianna Andrzejczuk – Wyłupska 
 

Przebieg sesji zarejestrowano na nośniku elektronicznym. 
 

 

        Przewodnicząca Rady   

        Powiatu Sztumskiego  

 

  Dobrosława Frączek 

 

 

 

 


